
„DUCHU ŚWIĘTY PRZYJDŹ...” pozbawiony Boga, oddzielony od Niego, znajduje 
się w stanie odcięcia od źródła swego istnienia. 
Zbawienie polega na zjednoczeniu z Bogiem. 
Z tego względu do zbawienia konieczna jest 
wiara i chrzest. Jednak nawet jeśli człowiek 
uwierzył i jest ochrzczony, nie gwarantuje to 
jeszcze zbawienia. Należy bowiem żyć wiarą. 

W praktyce polega to na tym, że aby dostąpić zjednoczenia z Bogiem, należy żyć już 
w Świecie doczesnym według Ducha. Chrzest obdarowuje nas Darem Ducha 
Świętego. Jednak nawet po chrzcie jesteśmy obarczeni skłonnością do grzechu. 
Praktyka życia chrześcijańskiego ma prowadzić do uśmiercania starego człowieka 
i życia według Prawdy Bożej. A więc by być zbawionym, należy porzucić egoistyczne 
i grzeszne życie, a usiłować żyć w miłosnym posłuszeństwie Bogu. 
 

○ ○ ○ RODZINA ULMÓW – MIŁOSIERNI SAMARYTANIE Z MARKOWEJ ○ ○ ○ 
24 marca 1944 roku, Józef i Wiktoria Ulma wraz 
z siedmiorgiem dzieci zostali zamordowani przez 
żandarmerię niemiecką za ukrywanie ośmiorga 
Żydów. Zginęły także ukrywane przez Ulmów 
rodziny: Goldmanów, Didner i Grünfeld. Rodzina 
Ulmów zostanie beatyfikowana 10 września 
2023 r. w Markowej. Opracowania dotyczące 
rodziny nowych błogosławionych dowodzą ich 

troski o rozwój intelektualny. Z biblioteki rodziny Ulmów zachowały się 
następujące pozycje: „O drenowaniu”, „Podręcznik elektrotechniczny”, 
„Wykorzystanie wiatru w gospodarce”, „Przemysł drobny”, „Przyroda i technika”, 
„Dzicy mieszkańcy Australii”, „Atlas geograficzny”, „Słownik wyrazów obcych”, 
„Podręcznik fotografii”. Ponadto, Józef Ulma prenumerował czasopismo „Wiedza 
i życie”. Te tytuły oddają rozległość zainteresowań gospodarza domu, które 
z pewnością potrafił przekazać rodzinie. Wiemy, że wiedzę z książek, zwłaszcza 
dotyczącą gospodarowania, stosował w praktyce. Wystarczy wspomnieć o tym, że 
Józef skonstruował przydomową elektrownię wiatrową, ulepszał narzędzia 
pszczelarskie i zbudował swój pierwszy aparat fotograficzny. Jedna z lektur Józefa 
wyróżnia się dwojako. Chodzi o książkę zatytułowaną „Katolicyzm a eugenika”. 
Z jednej strony pozycja zdaje się być zwiastunem zbrodni dokonywanej według 
teorii o „rasie panów”. Z drugiej jest dowodem powstawania katolickiej oceny tego 
zjawiska. Skoro już mowa o katolicyzmie, wśród książek czytanych przez rodzinę 
(!) Ulmów należy wyróżnić Biblię, a w niej dwa zakreślone fragmenty: przypowieść 

o miłosiernym Samarytaninie i wezwanie do 
miłości nieprzyjaciół. Oprócz Biblii, w trosce 
o rozwój wiary pomagała Ulmom lektura 
„Katechizmu Większego”, oraz czasopism takich 
jak: „Przewodnik Katolicki“, „Gazeta Niedzielna“, 
zeszyty Sodalicji Mariańskiej, „Anioł stróż 
Przyjaciel i Nauczyciel dzieci”. Tak bogaty zestaw 
lektur religijnych oznacza jedno: dla rodziny 

Ulmów wiara nie była sprawą raz na zawsze nazwaną, zamkniętą. Musieli ją 
pojmować jako sprawę, która wymaga ciągłego „dokarmiania” przez wiedzę 
i rozeznanie w życiu Kościoła. „Katechizm większy” był pozycją przeznaczoną dla 
dorosłych. Ale wspomniany „Anioł stróż” mógł służyć za punkt wyjścia do 

niejednej katechezy domowej, tym bardziej, że najstarsze 
z dzieci, Stasia, przygotowywała się do Pierwszej Komunii 
Świętej. O więzi  Ulmów z Chrystusem świadczy wspomnienie 
Stanisławy Kuźniar, która mieszkając przez pewien czas w ich 
domu, widywała co wieczór Józefa klękającego do modlitwy. 
Władysław, brat Józefa dodaje: „tak jak my wszyscy, chodzili 
w niedzielę na Mszę Świętą, chodzili do spowiedzi 
na Święta Wielkanocne i w Adwencie. Krzywdy nikomu 
nie wyrządzili”. Przeciwnie, rodzina Józefa i Wiktorii, była 
znana z gościnności i hojności. 

 
 

○ ○ ○ BEATYFIKACJA RODZINY ULMÓW – PROGRAM DNIA ○ ○ ○ 
Podczas Mszy św. beatyfikacyjnej Rodziny Ulmów, 

odczytana zostanie przypowieść z Ewangelii 
św. Łukasza o miłosiernym Samarytaninie. Wraz 
z kard. Marcello Semeraro Mszę św. w Markowej 

koncelebrować będzie blisko 800 księży i ponad 60 
biskupów z Polski i zagranicy. W Markowej spodziewani 

są prezydent i premier RP, zaproszenie skierowano 
także do prezydentów i premierów państw Europejskich 

oraz do episkopatów państw sąsiadujących z Polską. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Wyjazd zapisanych osób na beatyfikację: niedziela 10.09.2023 r. 

o godz. 545 z parkingu przed kościołem. 

NIEDZIELA 10 WRZEŚNIA 2023 r. 
DZIEŃ BEATYFIKACJI RODZINY ULMÓW W MARKOWEJ 

GODZINA W Y D A R Z E N I E 

godz. 730 Sztuka o rodzinie Ulmów “Powołani do miłości” 

godz. 920 Modlitwy i stosowne komentarze liturgiczne 

godz. 1000 Główna Msza św. beatyfikacyjna 

godz. 1200 Połączenie z Watykanem i modlitwa „Anioł Pański” 

godz. 1215 Program słowno-muzyczny w oczekiwaniu na możliwość 
opuszczenia sektorów 

godz. 1600 Modlitwy na cmentarzu w Jagielle, gdzie zostali pochowani 
żydzi, zamordowani wraz z rodziną Ulmów 

"MARYJO, JA TWE DZIECIĘ, 
O PODAJ MI TWĄ DŁOŃ..." 


